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Estado de situacion financiera resumido
Activos
Total activos corrientes 4.966 64 688 8. 568 89 826 l 6.042 11873 15317  33.438 1.083 3. 409 3.126 53.481 159.164 - 3 286 44 B90 16 650 4. 115 1 008
Total activos no corrientes 5.060  108.689 1.637  30.985 9.039 45.755 309.793 2.827.107
Total Activos 4.966 164 402 9. 119 --- 11.102| 120562 16.954] 64.423 3. 760 48.881 | 363274 | 2.986.271 - 2 817 - 49 233 17 951 4. 130 1160
Pasivos
Total pasivos corrientes 128 7.124 665 69 11 2.910 9.946 5727 18812 271 1558 1.330 22.442 139.792 - 156 91 33860 12.748 106 109
Total pasivos no corrientes - 19.168 78 303 - 6.018 81.667 1705 33547 9.629 767 195 169.166 220.162 - - - 3771 1.080 1 62
Total Pasivos 128 26.292 743 3712 1 - 8.928 91.613 7.432  52.359 9.900 2.325 1.525 191.608 359.954 - 156 91 37.631  13.828 107 i
Patrimonio
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora 4.838 138.110 8.376 60 815 433 2174 28.949 9492 12.056 221 1435 47.356 171666  1.712.244 - 2.661 195  11.602 3771 4.023 989
Participaciones no controladoras - - - - - - 30 8 (5) - - 914.073 - - - - 352 - -
Patrimonio total 4.838 138.110 8.376 174 28.949 9.522  12.064 222 1.435 47.356 171.666  2.626.317 195  11.602 4.123 4.023

Total Patrimonio y Pasivos
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Estado de resultados resumido

Ganancia (pérdida) bruta 421 8.363 1.828 - 15 - 4640 10709 2734 18463 2127 924 17.904 9.198 - - - 2591 - 1203 ou
Otros ingresos (gastos), i didas) y parcipaci (118) (5.031) (476) (220 (60) (2722) (2896)  (3.039) (4158) (17.997)  (306)  (975) (295)  (12.090) 37972 - (23)  (28) (1.653) 133 (1035)  (903)
Ganancia (pérdida), antes de |mpuestos 309 3. 332 1. 352 (22) (45) @ 722) 1.744 7 670 (L 424) 466 (306) 1 152 629 5.814 47 170 - 23 (28 933 133 168 8

Ingreso (gasto) por impuestos a las ganancias
Ganancia (Pérdida)

(117) (1.606) (28) (47) -

2.072)
--i

Estado de flujos de efectivo directo resumido

Flujos de efectivo netos procedentes de (utlizados en) actividades de operaci 308 29.225 303 (10) 19 (2989) 2019 5184  (2.098) 300 . 383 2.084 35.221 138.696 (724) . (1.984)  (687) 247 (159)
Flujos de efectivo netos pr de (ut en) actividades de inversion (689) (4.657) ©@ (39) - (60) (287) (186) - ®) 42 (854) - - . 472 - - -
Flujos de efectivo netos pr de (utilizados en) actividades de financiacion (153) (415) - - 2787 (458) (7.689) 5785  (L.211) - - 258 (25.635) (147.496) - - - - - (116) (172)
Incremento neto (disminucién) en el efectivo y equivalentes al efectivo,

antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio (381) 24.415 (114) (49) 19 (202) 1501 (2792) 3687  (1.097) - 380 2.384 9.586 (9.654) (724) - - (2512) (687) 131 (331)
Efectos de la variacion en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al efectivo (270) (620) 417 (1) (49) (24) 5 (170) (127) (121) - (1) (78) (1.078) - - - (46) (523) - -
Incremento (disminucién) neto de efectivo y equivalentes al efectivo (651) 23.795 303 (50) (30) (226) 1 506 (2 962) 3560  (1.218) - 379 2 306 8 508 (9 654) (724) - - (1 558)  (1.210) 131 (331)

Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo
Efectivo y equivalente al efectivo al final del periodo

4.878 28.299

57

9.284

12.065

1.083

5.149 3.975

332 314
---—--



ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO RESUMIDO DE FILIALES
Al 31 de diciembre de 2022 - expresados en miles de délares - MUS$

2022

Estado de cambios en el patrimonio resumido

Saldo Inicial 01/01/2022

Capital emitido

Otras reservas

Ganancias (pérdidas) acumuladas

Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora
Participaciones no controladoras

Patirmonio total

Cambios en el patrimonio

Capital emitido

Otras reservas

Ganancias (pérdidas) acumuladas

Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora
Participaciones no controladoras

Patirmonio total

Saldo Final 31/12/2022

Capital emitido

Otras reservas

Ganancias (pérdidas) acumuladas

Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora
Participaciones no controladoras

Patirmonio total

MINERA LOS
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CODELCO TEC SPA
MEJILLONES S.A.
EXPLORACIONES MINERAS
FUSAT CONSOLIDADO

EJASOCIACION GARANTIZADORA DE
PENSIONES

EJ CODELCO SHANGHAI COMPANY
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3.394 196.519 2,000 53912 43537 10636 17.5% 8,502 120

- (63.031) 189 35 4715 - (BI1) - 321 7.318
1421 1,004 5.955 55 (57.771)  (43.040)  (5.041) 8.790 (3.999) 4.408
4815 134,492 8.144 %0 856 497 483 26.386 4,824 11.846

. . . - - - (12) - 6 26 (5) 2 - -
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(183) - - - - 2721 56 5727 o
- 9 (730) o - - (183) - (11) (274)
206 3520 962 (29) (41) (2791) 1818 2563 (1.048) 485
23 3.618 232 @) (4 (64 1691 2.563 4,668 210

- - - - - - 12 - 2 (18) - ) - -

3211 196.519 2,000 53912 46264 10692 1759% 14229 119

- (62.933) (541) 34 4715 - (5.295) - 310 7.044
1627 4.524 6.917 2% (57.812)  (45831)  (3.229) 11.353 (5.047) 4893
4838 138.110 8.376 60 815 433 2174 28.949 9.492 12.056

E4JINVERSIONES COPPERFIELD SPA

JZ4 CONSOLIDADO

(EX INMOB. HOSPITAL DEL

INMOB. RED DE SALUD CODELCO
COBRE CALAMA S.A))

EICLINICA SAN LORENZO SPA

JZ4 CONSOLIDADO
E4SOC. DE PROCESAMIENTO DE

IS4 SPA

fZ4MOLIBDENO LTDA.

4l INVERSIONES GACRUX SPA
JZJ CONSOLIDADO

8

EICENTRAL ELECTRICA LUZ MINERA
SALAR DE MARICUNGA SPA
ISALUD ISAPRE DE CODELCO LTDA

E4lINVERSIONES MINERAS LOS

=

19.450 435 46200 217.343 167.784 1000 4628 286 3774
o) (15) (209) (12 3506832 - - 1274
(19.735) m (1133)  (210.118)  (L987.723)  (204) (L945)  (63)  6.324
(287) 413 44,858 7.213 1,686.893 796 2683 223 11372
946.389 - - - -
169 @ - 161000 (1.000) - - -
- (33) 172 (15) (3.346) - - - -
345 1059 2.326 3.468 28.697 204 2 (28 -
514 1022 2498 164.453 25351 (796) @ () -
(32.316) - - - -
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o) (48) @7) (@7) 3503486 - - 1110
(19.390) 1052 1193 (206650)  (1959.026) (1967)  (91)  6.750
21 1435 47356 171666 1.712.244 - 2661 195 11602

CODELCO SINGAPORE PTE. LTD.

E4 CODELCO USA GROUP

EQICHILE COPPER LTD.
JZ4 CONSOLIDADO

JZ4 CONSOLIDADO

=
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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA RESUMIDO DE FILIALES
Al 31 de diciembre de 2021 - expresados en miles de dolares - MUS$

2021

Estado de situacion financiera resumido
Activos

Total activos corrientes

Total activos no corrientes

Total Activos

Pasivos

Total pasivos corrientes
Total pasivos no corrientes
Total Pasivos

Patrimonio

Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora
Participaciones no controladoras

Patrimonio total

Total Patrimonio y Pasivos

Estado de resultados resumido

Ganancia (pérdida) bruta

Oftros ingresos (gastos), pérdidas) y parici
Ganancia (pérdida), antes de impuestos

Ingreso (gasto) por impuestos a las ganancias
Ganancia (Pérdida)

Estado de flujos de efectivo directo resumido
Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de
operacion

Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de inversion

Flujos de efectivo netos procedentes de (utilizados en) actividades de
financiacion

Incremento neto (disminucion) en el efectivo y equivalentes al efectivo,
antes del efecto de los cambios en la tasa de cambio

Efectos de la variacion en la tasa de cambio sobre el efectivo y equivalentes al
efectivo

Incremento (disminucién) neto de efectivo y equivalentes al efectivo
Efectivo y equivalentes al efectivo al principio del periodo

Efectivo y equivalente al efectivo al final del periodo
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5.645
5.645

830

(42.110)

(42.110)

(2.049)

(44.159)
49,037
4878

CODELCO CANADA CONSOLIDADO
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50.848
105.760
156.608

7.335
14781
22116

134.492

134.492
156.608

12,660

(6.224)
6.436
4.973

11.409

14372
(3.568)

(3.793)
7.011

(2.893)

4118
24.181
28.299

E4 CODELCO SHANGHAI COMPANY

8.144

8.144
9.642

2530

(1.608)
922

(263)
659

EJ ASOCIACION GARANTIZADORA DE
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EICIA. CONTRACTUAL MINERA LOS
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(2.701)
1811

1811

2239

(376)

1.863

(415)

1.448
1.009
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12.334
95.016
107.350

7.890
73.074
80.964

26.386

26.386
107.350

10274
(4.092)
6.182
(1.669)
4513

5.354
(9.766)
9.946
5.534

(223)

5311
3.021
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ANDINAS S.A. CONSOLIDADO

EXPLORACIONES MINERAS
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1.088
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6.940
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11.770
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(2.519)
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(462)
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10.319
9.284
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31.655
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415
2.743

2013
(1.145)
868

868

633

633

(122)
511

848

4 SOC. EJECUTORA HOSPITAL DEL
COBRE CALAMA S.A.
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=4 SOC. DE PROCESAMIENTO DE

JZYMOLIBDENO LTDA.
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374.038

346.316
20.509
366.825

7.213

7213
374.038

(689)
(129.956)
(130.645)
35,856
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(19.039)
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(1.893)

5.004
14.705
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ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO RESUMIDO DE FILIALES
Al 31 de diciembre de 2021 - expresados en miles de dolares - MUS$

MINERA LOS

2021

CODELCO CANADA CONSOLIDADO
CODELCO TEC SPA
CLINICA RIO BLANCO S.A.
EXPLORACIONES MINERAS

[ZJ ANDINAS S.A. CONSOLIDADO
FUSAT CONSOLIDADO
SALAR DE MARICUNGA SPA
ISALUD ISAPRE DE CODELCO LTDA
CODELCO SINGAPORE PTE. LTD.
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Estado de cambios en el patrimonio resumido
Saldo Inicial 01/01/2021

Capital emitido 3.685  200.003 2.000 - 53.913 39.497 3.355 17.596 8.501 143 19.241 14 358  217.343  167.784 1.000 4.628 286 - 1 - -
Otras reservas - (62.918) (6) 40 4715 . (287) . 275 8.661 V) (59) . (10) 3.501.912 . - . - 77 1.706 -
Ganancias (pérdidas) acumuladas 40724 (10.406)  5.306 82 (57.504) (38.942)  (7.930)  4.275 (769)  (17.739)  (19.310) (925) (416) (115.331) (2.215.705) (152)  (1.948) (45) - 3.945 1.961 -
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora 44409  126.679 7.300 122 1.124 555 (4.862)  21.871 8.007 (8.935) (71) (970) (58) 102.002 1.453.991 848 2.680 241 - 4.023 3.667 -
Participaciones no controladoras - - - 4 - - - - 43 14 (6) - - - 924924 - - - - 384 - -
Patirmonio total 44409  126.679 7.300 126 1124 555 (4.862)  21.871 8.050 (8.921) (77) (970 (58) 102.002 2.378.915 848 2.680 241 = 4.407 3.667 =
Cambios en el patrimonio

Capital emitido (291)  (3.484) - - o) 4,040 7.281 . 1 (23) 209 21 45842 . - - . - - . - 1.000
Otras reservas - (113) 195 (5) - - (4.825) - 46 (1.343) - 44 (209) (2) 4.920 - - - - 7 - -
Ganancias (pérdidas) acumuladas (39.303) 11410 649 (27) (267) (4.098) 2.889 4515 (3.230)  22.147 (425) 918 (717)  (94.787)  227.982 (52) 3 (18) - 89 274 -
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora (39.594) 7.813 844 (32) (268) (58) 5.345 4515 (3.183)  20.781 (216) 1.383 44916  (94.789)  232.902 (52) 3 (18) - 96 274 1.000
Participaciones no controladoras - - - (4) - - (12) - (37) 12 1 2 - - 21.465 - - - - 3 - -
Patirmonio total (39.504)  7.813 844 (36) (268) (58)  5.333 4515 (3.220)  20.793 (215) 1385 44916  (94.789) 254.367 (52) 3 (18) - 99 274 1.000
Saldo Final 31/12/2021

Capital emitido 3394  196.519 2.000 - 53.912 43537 10.636 17.596 8.502 120 19.450 435 46.200 217.343  167.784 1.000 4.628 286 3.774 1 - 1.000
Otras reservas - (63.031) 189 35 4.715 - (5.112) - 321 7.318 @ (15) (209) (12) 3.506.832 - - - 1.274 84 1.706 -
Ganancias (pérdidas) acumuladas 1.421 1.004 5.955 55  (57.771) (43.040)  (5.041) 8790  (3.999) 4408  (19.735) (7)  (1.133) (210.118) (1.987.723) (204)  (1.945) (63)  6.324 4,034 2.235 -
Patrimonio atribuible a los propietarios de la controladora 4815  134.492 8.144 90 856 497 483 26.386 4.824 11.846 (287) 413 44.858 7.213 1.686.893 796 2.683 223 11.372 4.119 3.941 1.000
Participaciones no controladoras - - - - - - (12) - 6 26 (5) 2 - - 946.389 - - - - 387 - -

Patirmonio total 4815 134492 8.144 90 856 497 471 26.386 4.830 11.872 (292) 415 44,858 7213 2.633.282 796 2.683 223 11.372 4.506 3.941 1.000




